CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL Estado do Espírito Santo

'*■*■1^* ABW.i aOOB.XBia

LEI N.o 1902/2017 ^ '

-V: ;■ . / . . A ■
Vt' .

Va • ^ DISPÕE SOBRE CALENDÁRIO A-

:- v-- de festas E EVENTOS DO,  r-í.w. Lfc t bVK.i'«ivr>^ ■ :>■■•';'W'-'
a;- -r

j: . A
^. .-^ rA ' a, ,,

■ i' • <  A muni^irxu uc v-v/iaiv-cav***-' a, ̂  m.ímunicípio de conceição
3  DO CASTELO - ES E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS.
V  '."i " •. y

'  . l-".À
•■ ■ . - -/ • m. M » M I ■ ̂  M ■ ■ ̂  V ^ A m « ■

'  ■ .'"• ••v". •— •! ' • ■ 2 . - —

-^yv' V'-

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições: Faz saber que a Câmara
aprovou e eu SANCIONO a seguinte Lei:

!■. f "

v''t

Art. 1° - Fica instituído o Calendário de Festas e Eventos do
Município de Conceição do Castelo - ES, para o ano de 2017,

\

conforme cronograma em anexo, parte integrante da presente Lei.

"3.

t

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

"; ' .- "•' ■ V.- : ■ • • -- -
3/7: 7.-=7 r'-; t

7:7^' •; i

:: ; ' - vv^ '-A-fV/

Conceição do Castelo - ES, 13 de Abril de 2017.
« í

■ ■■7777-33>
Aí

.X ^ - '. 'y" ■ ,í7A
j-yy

■  ■ -'^'y
-  '/ 7 -■ . ,

-"A 77

c ■•
t

CHRISTÍANO SPADETTO 7
:33 ■ Prefeito, de Conceição do Castelo - ES '7^,7||'3 77;7'-

-AAv v> '- y
-tyyí ■•■j" ' y- ■ '/

- ."-<1--- . -W r . I ;■ -

>7aA'k^'''"3 ,■ .y.yy-y^'! 'A- ' r. - .. . ■ ^ . y ' .a j-- -vA'')v , ■y\.A/yÁÁ> /■• 'v: ■ . .>'/,• ./7<>;aaa/ :/Ay-¥AA'':3A'''^'^>,/AA"^
-•-t,/;, , ^ ■- ■? -A ■ ■; - ■ ' ; ■ Ai» - - ' ív
///Ã 'A'< /,A Ty X' AA*A : X'" ■ V ^ . "A ■-Ay ■ '- X - 'A. - - ,/ Ar- ,-A A-Xt;Á>-'-- ■y.. .-'>A- '^--AV. A .,.-'AAy/A. -.- ' -A A>A-:-- . • -./■* A- . •^-A •- - . .--•a A A "• ' _/f A - - A; t.

''' .;ã
-■/3 . ,■> A ,Â-- •— ^ '

•- ■' , AA -;

SA-, .,- ./A >,,-,A,/:A :- .-A . • - - A - , , y ; ..^
■y^HAÍ^AA:. , ■ . .. . y - ■. A A-A A,-x: /; :■>, í"7':A,\A' yy-v-^7^. - -.'^7í/,;'33r !, >.7, '7-^ '-'a. 7 - 'aÍí "-7-^ -' 3' ''3 >-„7à,'33-3a :,"a>a7'. >ã333377:-a ^yA>,- . -ÁAvAa- . a . ; -y. y.A,^ - .- 'A - vr , . ■- ■ . y'A:■- i '• -> f' rr.'' y-s" - , -■-- • •• ■A-, ' yy A- ■ •" ^ ' -'.,--.2

7-> / 3/ -"37 ■ a3' : 7. :■=^A - a'" ^ ' - y Ay ;
À

-'.1 ■ • (
7'

•<' . - ^ '  •7-1  .:V.x7y.-,
-fT;. '" -. r'^' - • '7-3''' ■^'

7 v '7--777 T,

■ M

-^... A.:<íPi ,.y

^t - A-,-. -3 , .-A"
- A-

Av. José Griío, 426 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (2») 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com www.conceicaodocastelo.es.gov.br

CONCEIÇÃO DO CASTELO
àú Lásteto-fca PREFEITURA MUNICIPAL

^  Pw^éuo «MU p9$ft^O 9 hitétUM
^  ftWW.i MO* I leixAMU.i MO* I M19

Estado do Espirito Santo

•  ( :/-';-'aA...; ■; SANÇAO ' .V- ' '

.')> >

r-f' ■ '^r'- ' ■ ' , ' '■ ■ I

V •

r.

Eu CHRISTIANO SPADETTO^ Prefeito de Conceição do Castelo,
Estado do Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos
termos previstos no artigo 42 da Lei Orgânica Municipal, SANCIONO,
para todos os fins de direito e que se fizerem necessários, o
PROJETO DE LEI n.® 008/2017, de autoria do Poder Executivo

Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data de 12 de abril de
2017, atribuindo-a como LEI n.® 1.902/2017.

V

- /V::' -V

"'V-
Ã.t

,■ /Ú •\í:

/  ̂

/,. ■
.  ' " J: Gabinete do Prefeito de Conceição do Castelo/ES, aos treze dias do

mês de abril de, dois mil e dezessete.

■  . |T-'

.  . r","

r-V
X'..

""

CHRISTIA^ SPADETTO
?  Prefeito de Conceição do Castelo

••• J ■ ' s r

- *^'y y' 'C:::j "jyyy-y-

■<. ■

'-T a •,

•■'■■% y"- y ■ y.yy.' '- ■- . . .-,v .yy ... ^

V V •,■ ■ •- . --í'- •-"• ■ . . ■\ • ■■ >.• < ■
•"T . . -N ^ • ? y- yyy.yyy.-r- y -yyy y

,  > 1 - ' A '*í „■-.yiS- '•■'■. . ■ '■■ . :
■'.■v .. .. . . -...-: -y yyyy .; r' .1 -í li-'

. . . . i - v'H '^•-'1---^ • 1' --1 •"••'■• ~a' l-: . '
yyy) yy:, . /■,'yyiy^.i, : 'y y.y: ■.'■'■i k' "' '■ ■y

■  -T í . A .' '. ..• •'x. ' :v,, • -í - -rv . ••, • ,/. .X -. * .ly V A yyy'-yyyy \ , yyyy'^ ■ ■• ■ 'y/ir yyy- 'y^yy':'.''fy':'i'y''y''y

yyyy-y^yyy ' 'z.- --'yy- -:y^'úy-^-i:-yy:^-yyyyyyy -:yyy^ "-L:y
iil .11 oi' ixiixv: 'r

-- » .yy ■ ■ . :■ ■ ' .--i ^ , ,. -V: .j... •■ ■,■ ';■ • 'ú- . yy -• • -. ■ .>'■• ■ !.. .■. • _ ■ i - -y.

'N <

--. .... -n ./y . ^ ■ .- • : -• -A-yir '':- ;r "i- ' .>' ■ A-!-';. .. : r: ■_ ■ :<. -í " >av.^- ■>■,j.~ -. , . -'/y-- ' y,. ,,. . y yyy^ ' :■ . ■ ■- y'-A, :'- ,i y -' -'y-' ■, ..)• j "■ - .| ' . -.-"'.s, yj' y

' '-i' . ".''y''' ■- " ' V, ■:y'y.y *■: a''- : . /■ . , . . ' ., v'*.; '-/vv, ■y'^'y y
■  . 'v-; y''

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Co.nceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101 , v,
pmcc.adm@hotmail.com , ^ www.conceicaodocastelo.es.gov.br :

CALENDÁRIO D E EVENTOS 2017

CONCEIÇÃO O O CASTELO - ES

JANEIRO

DIA

I' 1> • i-li

7 .tV

NOME FESTA

o ;SÊri/^"íTJÁo

LOCAL

OjfJCFJÇ/^/j DO C/^orDí-0 -ODDF < 1
.  ' .1

- ■■ FOFfíOS/^ '

■ MOríFOpTFFPTO-M ^
ttJt •< y.f»% a, "• I iiv.. i.iniÃ. It'#ji'

FEVEREIRO

DIA NOME DA FESTA EDICAO LOCAL
.g®RS7eR

i' COMIJNjTj/DF ̂ ^C/^KITíNKO DOhCEIJ".

MARÇO

DIA NOME DA FESTA EDIÇÃO LOCAL

K = f«íid
■ j-, > ■■ ,

SUI ' ̂
l"?-' 1% tH
í« 1 i
P > 5 í , i
5  t. <

tj? 1 Oi: ''j Aâ-á •''ilí iW ^

ab/^il

DIA

FÉ'©''èO'|
b''3í0';1

NOME DA FESTA

l'4 <%k.y»éi5Kfifc»3Í ̂  >> li ÈáâÈSÉAéàr^^

EDIÇÃO
P^s|w|

MAIO

LOCAL
Cf \f\Q\rVTCjmCj DO / PDJAO^'.r ^

DIA NOME DA FESTA EDICAO

Ik^

f  *

"'W'
i

JUNHO

NOME DA FESTADIA EDICAO LOCAL

ifi
ítf.i

Slfôlfí
/-

i

m.

»^

« r

JULHO

DIA NOME DA FESTA EDIÇÃO LOCAL

I' 1#
tf

L' '2wj
V'.

tf «#■;
l/u '

t. W ^ -

Mfiíw «

114.
}■

n® Ui

íi

m'Z

srf»

3^0 II
26

li
i#

A

29

.  • •• -V-:- -V

i?ív''

FESTA DE SÃO PEDRO

FESTA JUtINA PAROQUIA NOSSÃ

SR.a DA COWCergÃO ;
<  fj

fÈSTAiDA .ESÊO'LA

•  '301
DEFRgALAOâ";:-*'^^"'

■í J>íí Í ̂

■ü^

TI

iil-íçal

AGOSTO

\ >■

NOME DA FESTADIA EDI AO LOCAL
m^i^nm

: jb DH43E r^cT' mvrr^m
w^rÁP. . T i' '»

USÍ4kdU í -. , s

TÍL!

M
P A

BW'

ísmm 3?E

. 2{i>
yj--fBÍTTÍFS

313
lÉ:^;.1p

SETEMBRO

NOME DA FESTA

ilSpSEl-

ÍÊSm^n
''.UV, Síf i'

DIA EDICAO LOCAL
j:" 1

2»'!

Sf^

5í,íí,"f}^

n

*S

t i'lr

íJi■gflí?
>b

■i^vjra^ t / ny # t »<k4dLM

ií'T7*^'ÍT"''P?ig^. ' 1«"N* :_>■ o'.ilS
«M

-'7í
.-■(v

' «e
>» /•-•r>4' -1

' «.

OUTUBRO

DIA NOME DA FESTA EDIÇÃO LOCAL

f^TATfr/
k  \ t %. Ç.*« * ^ ^ ^

'  ?.hIP Po PPDP o p JGCj \
•W í ■*"^ V » *■ '>. >

' >í'*14  m-Slihi J
mm

»5i *í'44-

iAAi  I ML.t

5|í^:s !DAFÊrJ'A o Tf 0 P írlf^ 6 r '>;5i W«xf «Sff '»j?t •■ COM.C/NTJNI-ÍO FjO Céu

BJí

1: 4.

ir;
FESTA PE NOSSA SENHQR^

aparecida

^  t í/;i

ífi

:;vix
rFí

4S

mm SffiS

»«

m

H:

NOVEMBRO

DIA NOME DA FESTA
f^>í. !i-'J.ÜiA-i«>

EDI AO LOCAL

25 e

26 FESTIVAL DA TO'lfP/íí - -

26
GRAÇAS

DEZEMBRO

DIA festa edição LOCALmm

i

Obs:

O que está em azul é festa religiosa